
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-10-L117

PROVEEDOR

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

FIZER CHILES. A.

LABORATORIO CHILE S.A.

2 Janssen-Cilag Chile

PRODUCTOS

Fenobarbital lOOmg crn, despachar según anexo A

Lorazepam cm SL 2mg, despachar según anexo A

Lorazepam cm SL Img, despachar según anexo A

Alprazolam cm O.Smg, despachar según anexo A

Diazepam cm lOtng, despachar según anexo A

Fentanilo parche transdermico 25 mcg, despachar según anexo A

CANTIDAD

9.000

600

300

17.000

3.200

6.600

PRECIO

29

795

577

13

14

25

TOTAL

263.700

477.000

173.100

212.500

44.480

165.000

TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

263.700

650.100

256.980

165.000

1.335.780

TOTAL

313.803

773.619

305.806

196.350

1.589.578

B.Q. PA^

JEFEDERARTAMEN^

DEPARTAMENTO DE ADltlINISTRXCÍON'PE^SAlUD'

I.MUNICIPALIDAD DE CH1GUAYAN1

ESSICA CEA LEGOS

>JEF A DE' FINANZAS (S)

PTO. DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

ARCADA OE ABASTECIMIENTO CLÍNICO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

A. VILMA RAZMÍLICIBONACIC

DIRECTORA (

ARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DESALUD

I.MUNICIPALIDAD DE CHKUAYANTE

CHIGUAYANTE, 1 DE MARZO DEL 2017



ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-10-Lel6

PROVEEDOR

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

FIZER CHILE S.A.

LABORATORIO CHILE S.A.

2 Janssen-Cilag Chile

PRODUCTOS

Fenobarbital lOOmg cm, despachar según anexo A

Lorazepam crn SL 2mg, despachar según anexo A

Lorazepam cm SL Img, despachar según anexo A

Alprazolam crn 0.5mg, despachar según anexo A

Diazepam cm lOmg, despachar según anexo A

Fentanilo parche transderrníco 25 mcg, despachar según anexo A

CANTIDAD

9.000

600

300

17.000

3.200

6.600

PRECIO

29

795

577

13

14

25

TOTAL

263.700

477.000

173.100

212.500

44.480

165.000

TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

263.700

650.100

256.980

165.000

1.335.780

TOTAL

313.803

773.619

305.806

196.350

1.589.578

JEFE DEPARTAMENTO fltStlON CLÍNICA

DEPARTAMENTO DE ADMlkliSTRACION DE SALUD

I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

JEFI DEPTO.
¡3 ADMINISTRACIÓN*

Y FINANZAS
i

^^-^JEF

OPTO. DE A

feí CEA GALLE;

\E FINANZAS

3MINISTRACIO

2f —
S)

DE SAL

L\D
.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

MARTINA MEDINA A.

Q.F. ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO CLÍNICO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

DRA. VILMARAZMILK

DIRECTORA ,

DEPARTAMENTO DE ADMINIS"RACION DE SALUD

I.MUNICIPALIDAD DE Q IGUAYANTE

BONACIC

CHIGUAYANTE, 1 DE MARZO DEL 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-10-L117

PRECIO 50%

PRECIO MENOR OFERTADO X10

PRECIO A EVALUAR

CRITERIOS

tiempos de despacho 20%

48HR5

72HRS

96HRS

>96HRS

NO INDICA

10,00

7,00

3,00

1,00

1 0,00

fecha de vencimiento 30

mayor o igual a 18 meses

mayor o igual a 12 meses

menor a 12 meses

no indica
i

6

10,00

5,00

fb

0,00

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

LABORATORIOS ANDROMACO S.A.

LABOFAR

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

INSUVALS.A.

LABORATORIO CHILE S-A.

Fenobarbital lOOmg cm, despachar según anexo A

9.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

Fenobarbital 100 mg x 1000 cornp. Isp: F-15752/16. LABORATORIO ANDROMACO. Se

adjunta ficha técnica., vene: 01-09-2018, Despacho 2 días.

PV15966 - FENOBARBITAL 100 MG X 1000 COMP - Rea ISP: F-15752/11 , vene: 30-09-

2018, Despacho en 48 horas.

Fenobarbital And.Corn.lOOMg. x corn. -cajas x 10 Comprimido - Lab. mintlab- Vencimiento

superior a 18 meses Valor incluye traslado, monto mínimo facturación 100.000 neto.-

despachoen48horas

FNBR0100COMP. C. FENOBARBITAL 100MG X 1000 COMP.. . LABORATORIO CHILE.

FENOBARBITAL. REG ISP F-1373 - VTO 8-2018 - LOTE AYLM Entrega en 48 horas.

905936. FENOBARBITAL 100 MG 1000 COMP. REG ISP F-1373-13. LCHILE. GENÉRICO. 30-

04-19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

FENOBARBITAL 100 MG CJ X 1000 CM. LAB CHILE. DESPACHO 24 HRS. FLETE PAGADO. SIN

MONTO MÍNIMO DE FACTURACIÓN

21407 - FENOBARBITAL 100MG 1000C, vene: SEPTIEMBRE 2019, F-1373-13 SE ADJUNTA

DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. CERTIFICADO DE FARMACOVIGILANCIA Y NORMA GMP.

POLÍTICA DE CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS.

PRECIO

valor

38

29,3

297,9

35,9

39

45

31,5

PTOS

7,71

10,00

0,98

8,16

7,51

6,51

9,30

PTOS

DESPACHO

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

PTOS

vencimiento

10,00

10,00

0,00

10,00

10,00

0,00

10,00

50%

precio

3,86

5,00

0,49

4,08

3,76

3,26

4,65

20%

cert.tec.

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

f.venc.

3,00

ÍQO

0,00

3,00

3,00

0,00

3,00

1,000

TOTAL

8,86

10,00

2,49

9,08

8,76

5,26

9,65

CHÍGUAYANTE, 1 DE MARZO DEL 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

FIZER CHILE S.A.

LABORATORIO CHILE S.A.

Lorazepam cm SL 2rng, despachar según anexo A

600

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

AMPARAX SUBLINGUAL 2MG. X 25, Marca PFIZER. Formato: Comprimidos. Precio cor

UNIDAD. Venta por envase de 25 Comprimidos. Se adjuntan Esoecíficaciones Técnicas.

REGISTRO ISP N* F-5986-15. VENCIMIENTO: 05-2018. FLETE INCLUIDO EN EL PRECIO.

PLAZO DE ENTREGA: 2 DÍAS DESDE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA. SIN MÍNIMO

PARA FACTURACIÓN.

12165 - LORAZEPAM 2MG 30C, vene: DICIEMBRE 2018, EQUIVALENTE TERAPÉUTICO F-

3983-15 SE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. CERTIFICADO DE FARMACOVIGILANCIA

Y NORMA GMP. POLÍTICA DE CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS.

PRECIO

valor

795

17,5

PTOS

0,22

PTOS

DESPACHO

10,00

PTOS

vencimiento

5,00

50%

precio

0,11

20%

cert.tec.

ÍQO

30%

f.venc-

1.50

TOTAL

3,61

NO ES COMPRIMIDO SUBLINGUAL 0 BUCODISPERSABLE

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

PFIZER CHILE S.A.

Lorazepam cm SL Img, despachar según anexo A

300

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

AMPARAX SUBLINGUAL IMG X 255. Marca PFIZER, Formato: Comprimidos. Precio por

UNIDAD. Venta por envase de 25 Comprimidos. Se adíuntan Especificaciones Técnicas.

REGISTRO ISP N° F-5985-15. VENCIMIENTO: 05-2018. FLETE INCLUIDO EN EL PRECIO,

PLAZO DE ENTREGA: 2 DÍAS D

PRECIO

valor

577

PTOS

10,00

PTOS

DESPACHO

10,00

PTOS

vencimiento

5,00

50%

precio

5,00

20%

cert.tec.

2,00

30%

f.venc.

l¿0_

TOTAL

5,50

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAV1SAN S.A.

LABOFAR

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

INSUVALS.A,

LABORATORIO CHILE S.A.

Alprazola.n cm 0.5mg, despachar según anexo A

17.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

ALPRAZOLAM 0.50 MG X 30 LABORATORIO CHÍLE. ÍSP: F-8314/16. SE ADJUNTA FICHA

TÉCNICA. , vene: 01-02-2020, Despacho 2 días. Monto mínimo de despacho OC $50.000

neto. .

Alprazolam Min. Corrí. 0,50Mg. x com. -cajas x 100 Comprimido - Lab. mintiab- Vencimiento

superior a 18 meses Valor incluye traslado, monto mínimo facturación 100.000 neto.-

despacho en 48 horas

ALPR00.5COMP. C. BE. ALPRAZOLAM 0.5MG X 30 COMP.. BIOEQUIVALENTE. MINTLAB.

ALPRAZOLAM. REG ISP F-9868 - Entrega en 48 horas.

199264. ALPRAZOLAM 0,5 MG X 30 COMP. REG ISP F-8314-16. L CHILE. GENÉRICO. 31-08-

20. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

ALPRAZOLAM 0.5 MG CJ X 30 MC. LAB CHILE. DESPACHO 24 HRS. FLETE PAGADO. SIN

MONTO MÍNIMO DE FACTURACIÓN. VTO 03-2019

36838 - ALPRAZOLAM O.SMG 30C. vene: AGOSTO 2020. EQUIVALENTE TERAPÉUTICO F-

8314-16 SE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. CERTIFICADO DE

FARMACOVIGILANCIA Y NORMA GMP. POLÍTICA DE CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS.

PRECIO

valor

17

14,1

15,6

16

18

12.5

PTOS

7,35

8,87

8,01

7,81

6,94

10, 00

PTOS

DESPACHO

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

PTOS

vencimiento

10,00

0,00

0,00

10,00

10,00

10,00

50%

precio

3,68

4,43

4,01

3,91

3,47

SiQO

20% j

cert.tec.

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

30%

f.venc.

3,00

0,00

0,00

3,00

3,00

3,00

TOTAL

8,68

6,43

6,01

8,91

8,47

10,00

CHIGUAYANTE, 1 DE MARZO DEL 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

2 Janssen-Cilag Chile

Fentanilo parche trartsdermico 25 mcg, despachar según anexo A

25

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

Duroaesíc sistema teraoeutico transdermico matricial 25 mcahr Presentación: Caía x 5

parches Producto OrictinaiJJ. Plazo de éntreos en ficha técnica adjunta 48 horas. Fecha

de vencimiento 30 de Junio 2018. Reaistro ISP: f -15.658-16 Se oferta x Unidad Porche

Despacho 48 Horas

PRECIO

valor

6600

PTOS

10, 00

PTOS

DESPACHO

10,00

PTOS

vencimiento

5,00

50%

precio

5,00

20%

cert.tec.

2,00

30%

f.venc.

1,50

TOTAL

8.50

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

LABOFAR

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

INSUVALS.A.

LABORATORIO CHILE S.A.

Diazepam cm lOmg, despachar según anexo A

3.200

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

Diazepam 10 rng x 20 comprimidos. ISP: F-3920/15. Laboratorio Chile. Se adjunta ficha

técnica., vene: 01-03-2019, Despacho 2 días.

Diazepam Mín.Com.lOMg. x com. -cajas x 20 Comprimido - Lab. mintlab- Vencimiento

superior 3 18 meses despacho en 48 horas

DZPM0010COMP. C. BE. DIAZEPAM 10MG X 20 COMP.. . LABORATORIO CHILE. DIAZEPAM.

REG ISP F-3920 - VTO 4-2019 - LOTE BFJY Entrega en 48 horas.

199471. DIAZEPAM 10 MG 20 COMP. REG ISP F-3920-15. L CHILE. GENÉRICO. 31-05-19.

ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

DIAZEPAM 10 MG Ü X 20 CM. LAB CHILE. DESPACHO 24 HRS. FLETE PAGADO. SIN MONTO

MÍNIMO DE FACTURACIÓN. VTO. 03-2019

11797 - DIAZEPAM 10MG 20C, vene: ABRIL 2019, EQUIVALENTE TERAPÉUTICO F-3920-

15 SE ADJUNTA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA. CERTIFICADO DE FARMACOVIGILANCIA Y

NORMA GMP. POLÍTICA DE CANJE. PLAZO ENTREGA 48 HRS.

PRECIO

valor

20

16,45

21,4

16

25

13,9

PTOS

6,95

8,45

6,50

8,69

5,56

10,00

PTOS

DESPACHO

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

10,00

PTOS

vencimiento

10,00

0,00

10,00

10,00

10,00

10,00

50%

precio

3,43

4,22

3,25

4,34

2,78

5,00

20%

cert.tec.

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

2,00

30%

f.venc.

3,00

0,00

3,00

3,00

3,00

3,00

TOTAL

8,48

6,22

8,25

9,34

7,78

10,00

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Diazepam 5mg cm, despachar según anexo A

9.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR
PRECIO

valor PTOS

PTOS

DESPACHO

PTOS

vencimiento

50%

precio

20%

cert.tec.

30%

f.venc.
TOTAL

SIN OFERENTES

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

Morfina Sulfato Oral 2% Solución FC {1,8 mgx gota) , despachar según anexo A

25

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR
PRECIO

valor PTOS

PTOS

DESPACHO

PTOS

vencimiento

50%

precio

20%

cert.tec.

30%

f.venc.
TOTAL

SIN OFERENTES

CHIGUAYANTE, 1 DE MARZO DEL 2017


